19 02 feb 1514, quod cum lis, questio, cause, debatum, et litigia mote essent et moverentur ulteriusque moveri sperarentur inter nos partes subscriptas, videlicet me Jacobum Cerjat domicellum Melduni dominum de Dinisiez ex una, et me Petrum Cerjat domicellum Melduni dominum Combremontis Parvi meo ac Nobilium Bernardi et Guidonis Cerjat fratrum meorum nominibus partibus ex altera tam actores quam reos super eo, videlicet quod ego dictus Jacobus Cerjat petebam dicto Nobili Petro Cerjat nomine quo supra tanquam heredi Nobilis et Potentis viri Humberti Cerjat michi reddere computum quinque annorum bonorum meorum quibus dictus Nobilis Humbertus Cerjat fuit tutor et gubernator mis dicti Jacobi Cerjat me offerendo ia fuisse probaturum in casu negativo aut michi solvi debere per dictum Nobilem Petrum Cerjat nomine quo supra quinque centum scuta ad solem auri boni legitimum ponderis cugni regis Francorum.

Item, super eo, videlicet quod ego dictus Jacobus petebam ut supra dicto Nobilis Petro Cerjat fieri juramentum super sanctis dei evvangeliiis de michi revelando omnia instrumenta

ominesque licteras si que et quas dictus Nobilis Petrus Cerjat habeat facientia et facientes ad opus mis dicti Jacobi Cerjat et predecessorum eorum quovismodo tocens quotiens ad sui noticiam (undertain script) devenerunt seu devenerint de ipsis possim me et valeam innare ad jura mea pro sequenda.

19v Item, super eo, videlicet quod ego dictus Petrus Cerjat nomine quo supra ex altera parte petebam dicto Nobili Jacobo Cerjat me degravari debere per dictum Nobilem Jacobum Cerjat de decem florenis census auri boni parviponderis, quolibet floreno valente duodecim solidos Lausannensium bonorum, venditis per quondam Nobiles et Potentes Johannem et Jacobus Cerjat principales insolidum et per quondam predictum Nobilem et Potentem Humbertum Cerjat fidejussorem rectoribus cappellanie de Bossonens ut constat per licteram ipsius vendicionis necnon michi dicto Petro per dictum Nobilem Jacobum Cerjat restitui debere duocentos florenos auri et valoris predictorum tam per me dictum Petrum Cerjat quam per predecessores meos pro dictis Nobilibus Johanne et Jacobo Cerjat solutos dictis rectoribus pro dicta cautione dictorum decem florenorum census viginti annorum nuper lapstorum.

Item magis, ego dictus Petrus petebam michi per dictum Nobiliem Jacobum Cerjat restitui debere quingentos florenos auri et valoris jandictorum quos ego dictus Petrus Cerjat solvi pro dicto Nobili Jacob Cerjat devotis in Christo dominibus religiosis de Rotondomonte ut constat per licteram reddictam per satiffacionem quam ego prefatus Petrus offerebam reddere facta solutione.

Nos vero prefate ambe parte dicentes et respondentes ad premissa una pars nostrum alteri et econtra minime teneri pluribus causis et racionibus causa brefietatis obmissis, tandem nos prenominate ambe partes scientes, prudentes, gratis, et spontanei de juribus factis et actionibus nostris ad plenum informate, post plures et diversis altercationes, lites, questiones, controversias pariter, et demandas ut supra habitas..., the matter is submitted to arbitration. The pronouncement of the arbiters begins on fol. 22, in effect requiring each party to fulfill its obligations, some of which are treated in the further proceedings that follow.

26v 27 nov 1514, Johannes Gilliland faber Melduni sells to Venerabilis Dominus Jacobus Fraschat cappellanus Melduni receptor et eo nomine cappelle Sancti Eligii fondate supra pontem Broye de Melduno, with further proceedings, including some involving the fidejussor Burgnodus Benestaz textor Melduni.

30 02 dec 1514, Venerabilis Dominus Anthonius Branchon capellanus Melduni sells to Stephanus Neret filius quondam Claudii Neret dou Fort dou Planoz Bisuntinensis diocesis lathomus nunc residens Melduni, with further proceedings.

32 07 nov 1514, Venerabilis Dominus Johannes Vuycherens cappellanus Melduni curatus de Actallens rector et eo nomine hospitalis pauperum Beate Marie Virginis de Melduno has received from Nobilis Claudius de Cultillia domicellus Viviaci and his wife Catherina, censes in arrears for the past 9 years owed to the hospital.

32v 07 nov 1514 (die et anno ultimo scriptis supra), Venerabilis Dominus Johannes Generis curatus de Dinisiez rector et eo nomine cappelle Sancti Bernardi de Melduno has received from Nobilis Claudius de Cultillia domicellus Viviaci et Catherina conjugibus.

33 10 dec 1514, Marriage: Henricus filius Petri de Vuaud alias Fioux, and Clemens Bucty de Ursy parrochie de Mollens nomine et pro parte Perronete filie sue, with further proceedings.

36 18 dec 1514, Petrus Piot et Girardus Lugard alias Berzyn sindici et gubernatores eoque nomine tocius villagii et commuinitatis de Tyerrens (with approval of a list of citizens) sell to Humbertus Meystre de Tyerrens.

37v 21 dec 1514, Petrus Bicholley et Glaudius filius Jacobi Rolaz de Chesalles, quod cum Nobilis Guilliermus Espaz domicellus et burgensis Melduni sold to Glaudius Oliveir de Chesalles certain censes previously owed by us, the said Petrus and Glaudius, that sale recorded by the undersigned 26 aug 1506, now the said Petrus and Glaudius cede their obligations.

38v Die Martis ante festum Sancti Anthonii 1514, Guilliermus Griveti chappellarius Melduni, quitclaim to Johannes Pillet de Cugie.

38v 08 jan 1514, Johannes Saly burgensis Melduni, quod cum ego vendiderim pro me et meis... to Petrus Clot de laz Fayt, now ego prefatus Johannes Saly have received from the said Petrus Clot payment in augmentation of the sale, with further proceedings.

40 09 jan 1514, Guilliermus de Cresta burgensis Melduni, reconnaissance for Venerabilis Dominus Johannes Vuicherens capellanus Melduni curatus de Actallens rector et eo nomine capelle Sancte Trinitatis in ecclesia parochiali Sancti Stephani Prothomartiris de Melduno fondate, with further proceedings.

41v 11 jan 1514, Jaquetus Mongneir de Escublens promictit juramento suo etc. et obligacione omnium bonorum suorum etc., degravare Venerabilem Dominum Ludovicum Monachi, providos viros Jacobum et Guillermum Monachi fratres de Rota erga venerabilem dominum curatum de Promassens.

42 15 jan 1514, Paulus Moret filius quondam Marmeti Moret saltoris Melduni suo et Anthonii Moret fratrissui nominibus sells to Vuyffredus Clerc saltor habitator Melduni, with further proceedings.

44 17 jan 1514, Testament: Petrus Clot de laz Fayt, universal heir his daughter Maria, provided she in turn provides for the marriages of his daughters Cluda, Johanneta, and Jaquema, also his daughter Magdalena uxor Marii Pillicier de Berchiez, and his wife Margareta, his brother Jacobus Clot de laz Fayt, his sisters Agnes uxor Ludovici Quynat de Lucens and Stephana uxor Petri Bicholley de Chesalles, repayment of specified debts, many other bequests.

49 19 jan 1514, Nos Andreas filius quondam Humberti Fornachon de Combremondo Parvo ex una, et Claudius filius quondam Ansermeti Rod meo et liberorum quondam Guidonis Fornachon nominibus dicti loci de Combremondo Parvo partibus ex altera, exchange.

50v 22 jan 1514, Nobilis Petrus Cerjat dominus Combremondi parvi suo et Nobilium Bernardi et Guidonis Cerjat fratrum suorum nominibus, accensation for Johannes Detard habitator dou Plan suo Anthonii et Francisci Detard fratrum suorum nominibus, many properties.

52v 25 jan 1514, Jacobus, Claudius, Jaquetus, et Aymo Blan ex una, et Petrus Blan, fratre filii quondam Johannis Blan junioris lathomi de Brenles ex altera, partage, many properties and provisions.

55v 28 jan 1514, Marriage: Stephanus Neret lathomi residens Melduni, and Claudius Chomaz textor Melduni nomine et [pro] parte Claudie filie sue, with further proceedings.

58 05 feb 1514, Ludovicus de Martherenges sutor et burgensis Melduni ex una, et Franciscus filius quondam Guilliermi Boschard partibus ex altera, agricultural agreement, with further proceedings added in a different hand but apparently datum ut supra.

60 15 feb 1514, Marriage: Johannes filius quondam Anthonii Durand clericus de Rances, and Guilliermus de Cresta burgensis Melduni nomine et pro parte Margarete filie mee, with further proceedings.

63 19 feb 1514, Dominus Jacobus Monachi capellanus Melduni curatus Capelle Voudane, et Johannes de Praz grangerius ipsius Domini Jacobi de Fremont (i.e., Johannes de Praz runs the grangia de Fremont, which is owned by Dominus Jacobus Monachi), reciprocal quitclaim for their contract, with further proceedings.

63v 19 feb 1514, (die et anno ultimo supra scriptis) Johannes Saly burgensis Melduni et Johannes Deytard grangerius ipsius Johannis Saly dou Plan, reciprocal quitclaim for their contract.

64 05 mar 1514, Anthonius Lugard de Tierrens sells to Johannes Mistralis antenatus de Tyerrens.

64v 26 mar 1515, Claudius Monachi de Tyerrens and Girardus Lugard dicti loci de Tyerrens, exchange.

65v 26 mar 1515 (die et anno quibus supra), Petrus Reguet antenatus has received from Jacobus Cavyn de Vuycherens.

66 30 apr 1515, Johannes Jaquier (Jacquier) aliter de laz Rappaz dicti loci de laz Rappaz sells to Anthonius Jayet de Hermenges rector et eo nomine confratrie Sancti Spiritus de Syens, cense in return for a loan, with further proceedings.

66v 30 apr 1515 (die et anno quibus supra ultimo scriptis), Hugo dou Boz de Rosczymges sells to Anthonius Jayet de Hermenges rector et eo nomine confratrie Sancti Spiritus de Syens, cense in return for loan, with futher proceedings.

(Inserted here, a single sheet with writing on one side: Francesia filia Petri Anzonet de Rospra nunc residens apud Brenlens (=Brenles), with approval of her husband Colletus Marguet, quitclaim to her father Petrus Anzonet, incomplete, no closing text, no date.)

67v 01 may 1515, Aymo Clerc alias Gavilliet de Mont sells to Hugo Huguet dicti loci de Mont, with further proceedings.

68 06 may 1515, Marriage: Guilliermus filius quondam Petri ~~Vullquier~~ Milliquet (below this item, “constat michi notario de glosa ubi dixit Milliquet”, with small paraphe of Michael Frossard) de Lucens parrochie de Cultilliis, and Franciscus filius quondam Guilliermi Boschard parrochie Melduni nomine et pro parte Collete sororis sue, with further proceedings.

70 21 may 1515, Johannes Leschyerit de Lovatens sells to Claudius Germon dicti loci de Lovatens, with further proceedings.

71 21 may 1515, Bernardus de Luschit de Carrojoz sells to Claudius Cavin habitator de Carrojoz filius Jacobi Cavyn de Vuycherens, with further proceedings.

72v 01 jun 1515, Venerabilis Dominus Jacobus de Staviaco olim admodiator et eo nomine prioratus Montispresbiteri, quitclaim to Amedeus Cordeir de Capella Voudanna.

73 01 jun 1515, Amedeus Cordeir de Capella Voudana sells to Venerabilis Dominus Jacobus de Staviaco curatus parochialis ecclesie Sancti Stephani Prothomartiris de Melduno, with further proceedings.

74v 25 jun 1515, Marriage: Franciscus filius quondam Humberti Bectex de Combremondo Parvo, and Jacobus et Johannes Pictet fratres filii quondam Johannis Pictet de Cheriez nomine et pro parte Perronete filie dicti quondam Johannis Pictet sororis dictorum Jacobi et Johannis relicta quondam _____ (blank space) de Sasel.

76 25 jun 1515, Thomas do Bruyt de Soctens sells to Claudius Paschit de Capella Voudana, with further proceedings.

77v 05 jul 1515, Ludovicus filius quondam Nicodi Chardollion de Rota Villa parrochie de Promassens sells to Nobilis Nicodus de Prez domicellus ipsius loci Rote Ville, with further proceedings.

79v 15 jul 1515, Marriage: Johannes Baudaz de Magevetaz parrochie ipsius loci de Magevetaz Gebennensis diocesis, and Colleta filia Petri Favrez de Megevetaz parrochie dicti loci diocesis Gebennensis.

81v 16 jul 1515, Rodulphus Charpillioz de Vuicherens sells to Claudius Cavyn dicti loci de Vuycherens.

82 02 sep 1515, Marriage: Petrus filius quondam Anthonii Macquellyn de Billens, and Marguareta relicta quondam Petri Clot de laz Fayt parrochie Melduni tutrix et eo nomine Glaudie filie sue et dicti quondam Petri Clot nomine et pro parte dicte Glaudie, with further proceedings.

84v 02 sep 1515 (die et anno quibus supra), Marriage: Johannes filius quondam Georgii Macquellyn de Billens, and Margareta relicta quondam Petri Clot de laz Fayt parrochie Melduni tutrix et eo nomine Marie filie sue et dicti quondam Petri nomine et pro parte Johannete filie sue et dicti quondam Petri Clot. Maria is mentioned because, in the course of the marriage contract, Johanneta agrees to a division with Maria of their inheritance from their late father, with further proceedings.

87 02 sep 1515, Marriage: Vuillermus Macquellyn de Billens nomine et pro parte Georgii filii quondam Georgii Macquellyn dicti loci de Billens neptis sui, and Margareta relicta quondam Petri Clot de la Fayt tutrix et eo nomine Marie filie sue et dicti quondam Petri Clot heredisque universalis eiusdem Petri Clot nomine et pro parte ipsius Marie, with further proceedings.

90 10 sep 1515, Petrus Rappit suctor Melduni et Ysabella eius uxor sell to Guido de Tecto de Cabanis supra Meldunum, videlicet unum morsellum prati continentem circa quinque seytoratas prati situm in territorio et fenagio dicti loci de Cabanis loco dicto ou Montellier desus juxta pascua communia de Cabanis et de Montet ab oriente, pratum dictorum venditorem, Claudii Decimatoris, quodam ruali intermedio per certos lapides seu metas ibidem positos ab occidente, et ruetam tendentem a Melduno apud Montet a borea, ac nemus deis Suchet a vento, prout in longum et in latum protenditur, et est facta huiusmodi vendicio pro bono, justo, et legitimo precio sexviginti florenorum auri boni parviponderis, with further proceedings.

91 15 sep 1515, Dominus Jacobus de Staviaco curatus Melduni, et Nobilis Petrus Cerjat dominus Combremondi Parvi, dispute concerning who is responsible for a cense owed to the confratria Sancti Spiritus Melduni *tam inferius quam superius* (i.e., this confratria serves both the old, lower church of St. Stephen in Moudon, as well as the newer, upper church of Notre Dame), the ownership of a certain stable, and the payment of censes in arrears, arbitration and settlement.

93 01 oct 1515, Claudius Boveir de Carrojoz parrochie de Mexieres sells to Petrus Hugonyer dicti loci de Carrojoz, with further proceedings.

93v 05 oct 1515, Hudriodus Girod et Claudius eius filius de Vuilliens sell to Claudius Cavyn de Vuycherens.

94v 05 oct 1515 (datum ut supra), Ludovicus Chappuys de Vuilliens sells to Claudius Cavyn de Vuycherens, with further proceedings.

95 15 nov 1515, Nobilis Petrus Espaz et Stephanus Nycati burgenses Melduni sell to Reverendus Dominus Jacobus de Staviaco sancte sedis apostolice prothonotarius curatusque parochialis ecclesie Beati Stephani Prothomartiris de Melduno et eo nomine, cense, with further proceedings.

96v 13 nov 1515, Venerabilis Dominus Jacobus Monachi capellanus Melduni curatus Capelle Voudanne sells to Johannes Testuz de Arans, videlicet unum morsellum prati situm in territorio de Grata Vachyt.

97 25 nov 1515, Marriage: Petrus Berlyn de Orons laz Villaz, and Petrus Riguet antenatus et Petrus Riguet junior filius dicti Petri Riguet antenati burgenses Melduni nomine et pro parte Ysabelle filie dicti Petri Riguet antenati sororis dicti Petri Riguet junioris, with further proceedings.

99 16 dec 1515, "Lictera borgesie Petri Calliez multoris Cossenay", Petrus de Belloforti dominus Boschi gubernator et ballivus Vuaudi, notum facimus universis quod die et anno subscriptis per Providum virum Michael Connet sutorem et burgensem Melduni sindicum et procuratorem ville et communtatis Melduni, de laude tamen consilio Nobilium et burgensium ac providorum virorum Jacobi Cerjat domini de Dinisiez, Francisci de Giana domini de Villardens, Petri de Curia alias Cognardi vicedompni Melduni, Francisci de Bulo, Johannes Gauley, Rodulphi Joliveti, Boniffacii Briderii consilii restricti Melduni, ac Georgii Decimatoris, Johannis Saly, Bertandi Jayet, Petri Riguet junioris consilii adjuncti consiliariorum Melduni, Petri Ensis, Petri Jayet, Ludovici Paschit, Johannis de Mont, Claudii de Gazel, Francisci Pictet, Petri Guex ?, Petri Rappit, Jaqueti de Giez, Claudii Cugiez, Nycodi Fraschat, Claudii Paschon, Johannis Phillipon, Thome Martin, Panthalleonis de Tolles alias Vuangnyeres, et Stephani Vuangnyeres ac plurium aliorum propter infrascripta cum Nobili Jacobo Catellan locumtenente nostro ballivatus Vuaudi unitorum et convocatorum, nobis presentato honesto viro Petro Calliez multore de Cossenay tanquam pacifico ydoneo et bone fame inde, requesting that he and his legitimate sons be received as burgenses of Moudon, and so decreed, with fees and detailed conditions, and his statement of acceptance, with approval by the entire list of notables as above.

100v 31 dec 1515, Petrus de Praz antenatus, Petrus de Praz junior eiusdem Petri de Praz antenati filius, Johannes de Praz antenatus, Ludovicus de Praz eiusdem Johannis filius, et Johannes de Praz junior frator dictorum Petri et Johannis [de Praz] de Vuilliens, sell to Claudius Cavyn de Vuycherens, a letter of reachept.

101 09 jan 1515, Claudius et Johannes filii quandam Jaqueti dou Crest frates parrochie Sancti Martini Vuaudi sell to Jacobus Rubat de Morlens, with further proceedings.

102 14 jan 1515, Matheus filius quandam Johannis de Puteo de Lucens sells to Claudius Margueron faber de Lucens, videlicet unum morsellum prati et terre continentem duas posas terre et unam seytoratam prati situm in territorio de Lucens loco dicto en Sac juxta terram Jacobi Burdey ? (he was the father-in-law of Claudius Margueron, the name suspected to be Bindey, but the script discovered so far is indistinct) et dicti emptoris ab oriente, terram Anthonii Germon et dicti venditoris ab occidente, terram seu pratum Petri Borogny[on ?] a vento, et terram Anthonii Germon et dicti venditoris a borea, for 30 florins, with further proceedings, and a notarion added later with signature and paraphe of Michael Frossard indicating that the the said Glaudius Margueron sold this property (or the letter of acquisition) to Glaudius Millet fornerius de Lucens 06 apr 1517.

103 14 jan 1515, Marriage: Claudius Chomaz textor Melduni nomine et pro parte Johannis filii sui, and Claudius Vuilliens de Bolens nomine et pro parte Agnetis filie quondam Johannis Marmod de Yverduno et Marie filie predicti Claudii Vuilliens quondam uxoris dicti Johannis Marmod, with further proceedings.

104v 16 ? jan 1515 (die sesdecima ? mensis Januarii), Marriage: Agnes relicta quondam Petri Rignyn ? de Ryerrens nomine et pro parte Guilliermi Contoz filii predictorum Petri et Agnetis, and Petrus Piot dicti loci de Tyerrens nomine et pro parte Perrissone filie sue, with further proceedings.

106v 16 ? jan 1515 (die sesdecima ? mensis Januarii), Franciscus Guddet de Viviaco sells to Humbertus Gerbaz fornerius et burgensis Melduni, with further proceedings mentioning also Janna, wife of Humbertus.

108 23 jan 1515, quod cum Jacobus de Sarsens dicti loci de Sarsens habeat unum campum terre supra terram Glaudii Dey alias Mont de Chesalles situm in territorio de Sarsens... , per metas de novo, die date presentium, positas a parte occidentali, now the said Jacobus de Sarsens promises not to make certain changes (aliquod tyerdale) in that field, in return for a payment of 4 livres.